
 

ROAN LOGISTIC  ·  FICHA TÉCNICA PROFESIONAL 

 

Spirulina 400 mg 
Naturmil 

 

 Tipo de producto 
Suplemento alimenticio 

Composición 
Spirulina (Spirulina maxima) 400mg. Otros ingredientes: gelatina 
(cápsula), agente de carga: maltodextrina; antiaglomerantes: 
sales de magnesio de ácidos grasos, dióxido de silicio. 

Indicaciones 
Coadyuvante en dietas de adelgazamiento, causando una 
sensación de saciedad y disminuyendo el apetito. Aporta 
nutrientes esenciales con acción antioxidante, refuerza las 
defensas naturales y contribuye al mantenimiento del equilibrio 
lipídico. 

Posología 
Tomar 2 cápsulas 3 veces al día, antes de las comidas. No se 
debe sobrepasar la dosis diaria recomendada. 

 
Precauciones 

En caso de embarazo o lactancia, usar solo después de consultar a un profesional de la salud. No usar en 
casos de hiperuricemia o hipertiroidismo, ni en individuos alérgicos al yodo o con disfunción de la tiroides. 
No recomendado para niños. No se recomienda el uso prolongado. No asociar con otros productos ricos en 
yodo debido al riesgo de sobredosis. Consultar a un médico si se están tomando medicamentos o se 
padece alguna patología. No superar la dosis diaria recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños 
más pequeños. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y 
equilibrada ni de un estilo de vida saludable. 

Contraindicaciones 

Embarazo y lactancia (salvo consejo médico). Hiperuricemia o hipertiroidismo. Alergia al yodo o disfunción 
tiroidea. Fenilcetonuria (contiene fenilalanina). Enfermedades autoinmunes (puede estimular el sistema 
inmunológico). Interacción con medicamentos hipoglucemiantes (puede potenciar sus efectos). Interacción 
con anticoagulantes (la espirulina contiene vitamina K, que puede aumentar el riesgo de sangrado). No 
recomendado en niños. 

 
Datos técnicos 

EAN 5605481407390 

Formato Cápsulas 

Tipo Suplemento alimenticio 

Peso / Volumen 90 cápsulas 

 



 
Apto para Sin Lactosa, Sin Gluten, Sin Soja, Sin Levadura. También es sin azúcares 

añadidos, tolerado por diabéticos, no testado en animales, sin lácteos y sin 
organismos genéticamente modificados (OGM). 

País de origen Portugal 

Laboratorio Laboratorios DietMed 

Nº Registro  
 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


